Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2015 № 267
пгт. Ноглики

О  назначении  публичных  слушаний
по  вопросу  предоставления
разрешения  на  отклонение  от
предельных  параметров
разрешенного  строительства,
реконструкции  объектов
капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей подрайона № 2,
квартала  №  1  5,  пгт.  Ноглики  по  вопросам  предоставления  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции  объектов  капитального  строительства,  в  соответствии  с
Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  решением  Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 25.03.2009 № 262
«Об  утверждении  Положения  о  публичных  слушаниях  в  муниципальном
образовании  «Городской  округ  Ногликский»  по  вопросам  градостроительной
деятельности»,  постановлением  мэра  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 12.08.2013 № 320 «Об утверждении Положения о порядке
деятельности  и  составе  комиссии  по  подготовке  правил  землепользования  и
застройки  на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  на  основании  заявления  от  гражданина  Ативанова
Андрея Владимировича № 615/15з от 21.07.2015, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения
на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции  объектов  капитального  строительства,  земельного  участка  с
кадастровым номером 65:22:0000016:141, расположенного по адресу: Сахалинская
обл., пгт. Ноглики, квартал № 15, подрайон № 2, участок № 13, находящегося в
границах территориальной зоны ЖЗ 105 (зона индивидуальной жилой застройки),

2

в части уменьшения расстояния от границ смежного земельного участка до жилого
дома.

2.  Комиссии  по  подготовке  правил  землепользования  и  застройки  на
территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» провести
10.09.2015 в 17:00 час. публичные слушания по адресу: 694450, Сахалинская обл.,
пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 15, зал заседаний.

3.  Определить  местонахождение  Комиссии  по  подготовке  правил
землепользования  и  застройки  на  территории  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» по адресу: 694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики,
ул.  Советская,  д.  15,  каб.  304,  адрес  электронной  почты:  osa@nogliki-
adm.sakhalin.ru, контактный телефон 8 (42444) 9-21-83, 9-70-03.

4.  Предложить  гражданам,  проживающим  в  пределах  соответствующей
территориальной зоны,  правообладателям земельных участков,  имеющих общие
границы  с  земельным  участком,  применительно  к  которому  запрашивается
разрешение,  правообладателям  объектов  капитального  строительства,
расположенных на земельных участках,  имеющих общие границы с земельным
участком,  применительно  к  которому  запрашивается  разрешение,  и
правообладателям  помещений,  являющихся  частью  объекта  капитального
строительства, применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее
пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в  Комиссии по
подготовке правил землепользования и застройки на территории муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  предложения  по  внесенным  на
публичные  слушания  вопросам  предоставления  разрешений  на  отклонение  от
предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов
капитального строительства.

5. Отделу строительства и архитектуры администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский» разместить настоящее постановление
на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский» Гурьянова А.В.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ